São José do Barreiro, 31 de outubro de 2019.

OF.GP  n.° 10612019

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Vossa Excelência resposta do

requerimento n.° 066, 067, 068, 069, 070, 071, 072 e 07312019, com todos

documentos em anexo, conforme solicitado no Ofício n.° 05412019, desta Casa

Legislativa.

Atenciosamente,

Ore daLeirBi
Prefeito Municipal

Exmo. Senhor 	 MUNICIPAL

Ver. Luis Eduardo Santos Ribeiro

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de

São José dó Barreiro - SP

S. J. do

Milene Ap de C Rodrigues
Serviços Gerais

Camara MuniciPa'

São José do Barreiro, 04 de novembro de 2019.

REF: Requerimento n.°68/2019

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta ao requerimento n.° 6812019, encaminho a

Vossa Excelência, as informações solicitadas no requerimento acima referenciado,

através do Memorando 04112019, da Secretaria Municipal de Obras, Planejamento e

Serviços.

Ø
Prefeitura Municipal da Estância Turística

de São José do Barreiro
Rua José Bento Teixeira, 45 Centro
Ccp:12830-000 TeI:(12)3117-1288

CNPJ:45.200.62310001 -46 1  ~ ~4
ADM201712020

São José do Barreiro, 21 de Outubro de 2019.

Memorando: 04112019

Objeto: Resposta ao Ofício n°068/2019 da câmara Municipal

De: Planejamento, Obras e Serviços

Para: Setor Jurídico

Venho por meio deste responder a solicitação.

1- Para melhor atender os moradores daquela rua foi criada uma caixa de
inspeção e limpeza da rede de esgoto local, visto que a cada necessidade de
reparo era feito a retirada de pavimento implicando em um tempo maior para
solução do problema. Esse elemento de concreto feito conforme norma exige
um tempo de cura para o bom desempenho, bem como servir de suporte para
o tráfego. Vale lembrar que foi pensando em segurança que diante dos meios
optamos por deixar uma caçamba para totalmente isolar aquele acesso.
Priorizando o tempo de cura da tampa que se faz de no mínimo 28 dias hoje
já se encontra no devido lugar;

2- Segue memorial fotográfico.

Sem mais para o momento.

fr
Juliana B. M. S. S. Braga

Secretaria de Planejamento, Obras e Serviços

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO Data:2111012019

Folha: 	01101

de São José do Berrarro
Prefeitura Municipal de EetticlelurSdca

&e M Se eT*elr 45 eMre
tpr 2535400 T.502) SI 1742t5

CN445405.6211111146 	 50M21l7121;e

OBRA:

Criação de caixa de inspeção para manutenção de rede de esgoto sanitário

(2211012019) final

São José do Barreiro, 21 de Outubro de 2019

uflM.S.S.Braga
retaria do planejamento. Obras e Serviços